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Spotkanie w sprawie utworzenia Delegatury IPN w
Częstochowie – Częstochowa, 9 lipca 2007 r.
9 lipca 2007 r. w siedzibie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Częstochowie przy ul.
Łódzkiej 8/12 odbyło się spotkanie pracowników Oddziału IPN w Katowicach z przedstawicielami
środowisk lokalnych oraz mediów. Delegacji IPN przewodniczył dr Andrzej Drogoń – dyrektor
katowickiego oddziału. W jej skład weszli także: Augustyn Brzezina (BUiAD), dr Adam Dziuba
(BEP), Sławomir Maślikowski (BEP), prok. Andrzej Majcher (BL) oraz prok. Zbigniew Woźniak
(KŚZpNP).

Inicjatorem spotkania, poświęconego powołaniu delegatury katowickiego oddziału IPN w
Częstochowie, był częstochowski poseł Szymon Giżyński (PiS). Oprócz gospodarza w spotkaniu
uczestniczyli również radni, posłowie i senatorowie z regionu częstochowskiego, m.in.
senatorowie Jarosław Lasecki (PiS) oraz Czesław Ryszka (PiS), posłowie Lucjan Karasiewicz (PiS),
Halina Rozpondek (PO) i Jadwiga Wiśniewska (PiS), a także przewodniczący Zarządu Regionu
Częstochowskiego NSZZ „Solidarność” Mirosław Kowalik. Środowisko akademickie reprezentował
rektor Akademii im. Jana Długosza prof. dr hab. Janusz Berdowski wraz z gronem
współpracowników, a oświatowe – wicekurator Śląskiego Kuratorium Oświaty Alicja Janowska. Na
zebranie przybyli także liczni przedstawiciele świata kultury, organizacji kombatanckich,
związków kresowian oraz lokalni działacze Prawa i Sprawiedliwości i Platformy Obywatelskiej. O
randze spotkania świadczy obecność I wicewojewody śląskiego Artura Warzochy oraz
wiceprezydenta Częstochowy Zdzisława Ludwina.

W trakcie spotkania dr Andrzej Drogoń i inni pracownicy Instytutu przestawili główne problemy
związane z funkcjonowaniem oddziału katowickiego IPN oraz wskazali na kwestię ustanowienia w
Częstochowie Delegatury OIPN w Katowicach. Sprawa delegatury wywołała żywą dyskusję, a
wszyscy uczestnicy wystąpień (w liczbie kilkunastu) gorąco poparli ideę jej utworzenia.
Jednocześnie władze lokalne, jak i miejscowi parlamentarzyści, zadeklarowali pomoc w procesie
organizacji delegatury oraz poparcie w jej tworzeniu na szczeblu centralnym.
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